СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2018 года                                                                                № 407
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 14 декабря 2017 года № 388

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район 14 декабря 2017 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 14 декабря 2017 года № 388 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

(с изменением от 25 января 2018 года № 400) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района) на

2018 год:

1)общий объем доходов в сумме 1 869 357,6 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 891 207,7 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 197 000,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 21 850,1 тыс.

рублей.».

1.2.В подпункте 1 пункта 21 цифры «2652,5» заменить цифрами

«11 606,4».

1.3.В подпункте 1 пункта 36 слова «пунктами 3, 4» заменить словами

«пунктом 3».

1.4.В приложении № 2:

2

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1225027,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1225027,4»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1231217,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
1231430,3»;

строку

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
18938,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
25078,5»;

строку

«2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5992,9»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6255,4»;

дополнить строками следующего содержания

«2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных

районов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

78,5

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-291,1»;

строку

«Всего доходов:  1863167,3»

изложить в следующей редакции:

«Всего доходов:  1869357,6».

1.5.В приложении № 6:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1219034,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1219034,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1225174,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 1225174,9»;

3

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

строки

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 18938,1

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 18938,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 25078,5

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 25078,5».

1.6.Приложения № 8 - 14 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1 - 7 к настоящему решению.

1.7.В приложении № 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 15631,6»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 21850,1»;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 19631,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-1887167,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-1887167,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-1887167,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1887167,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1906798,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1906798,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1906798,9

4

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1906798,9»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 25850,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-1893648,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-1893648,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-1893648,7

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1893648,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1919498,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1919498,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1919498,8

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1919498,8».

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                  А.Х.Зотов